АДМИНИСТРАЦИЯ
АВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«09» сентября 2010 г.

	№ 56

х.Авилов
О внесении изменений в постановление

Администрации Авиловского

сельского поселения от 23.10.2009 г. № 46

В целях совершенствования порядка взаимодействия администрации Авиловского сельского поселения при исполнении судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района по денежным обязательствам бюджетных учреждений Авиловского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Наименование  постановления от 23.10.2009 № 46 «Об утверждении Положения о порядке взаимодействия администрации сельского поселения по исполнению судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета сельского поселения по денежным обязательствам бюджетных учреждений поселения» изложить в следующей редакции: «Об утверждении Положения о порядке взаимодействия администрации Авиловского сельского поселения по исполнению судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района по денежным обязательствам бюджетных учреждений Авиловского сельского поселения».

         2. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Авиловского сельского поселения от 23.10.2009 № 46, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 И.о.главы Авиловского
сельского поселения                                                                 И.И.Серпионова
Приложение

                                                                                                                                             к постановлению администрации

                                                                                                                                     Авиловского  сельского поселения

от 09.09.2010  № 56

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке взаимодействия администрации Авиловского сельского поселения по исполнению судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского  района по денежным обязательствам бюджетных учреждений Авиловского сельского поселения
1.Настоящее Положение определяет порядок работы Администрации Авиловского сельского поселения (далее – Администрация) по исполнению судебных актов  в случае:

-   указания в исполнительном документе в качестве должника Администрации;
- отсутствия у должника на лицевых счетах, открытых в Отделении по Усть-Донецкому району  УФК  по Ростовской области (далее ОФК) для учета бюджетных средств, предельных объемов оплаты денежных обязательств и  остатка средств от  приносящей доход деятельности, необходимых для полного или частичного исполнения требований о взыскании на основании исполнительных документов судебных органов.
2. В случае указания в исполнительном документе в качестве должника Администрации, поступившие из ОФК уведомления о поступлении исполнительного документа и о дате его приема к исполнению с приложением копии судебного акта и заявления взыскателя (далее – уведомление) незамедлительно регистрируются специалистом по  правовой,  кадровой и архивной работе в установленном порядке и направляются Главе поселения.

Согласно поручению Главы поселения специалист по  правовой,  кадровой и  архивной работе направляет указанные документы начальнику сектора экономики и финансов. Одновременно оставляет у себя копии документов для осуществления  правовой экспертизы в соответствии с Регламентом Администрации Авиловского сельского поселения.

2.1. Специалист по  правовой,  кадровой и архивной работе в течение трех рабочих дней со дня поступления уведомления в Администрацию  проверяет  полученные документы:
- на соответствие требованиям, установленным пунктом 2 статьи 242.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
- на соблюдение установленного законодательством Российской Федерации срока предъявления исполнительного документа к исполнению.
2.2. В случае соответствия документов требованиям действующего законодательства,  при наличии нерассмотренных апелляционных, кассационных и надзорных  жалоб или представлений на судебный акт, на основании которого выдан исполнительный документ, выплаты  по исполнительному документу осуществляются только после рассмотрения поданной жалобы или представления, но в пределах трехмесячного срока, установленного пунктом 7 статьи 242.5 Бюджетного кодекса РФ.

2.3. Сектор экономики и финансов в случае установления оснований для возврата  документов, поступивших на исполнение, без исполнения по заключению специалиста по  правовой,  кадровой и  архивной работе возвращает документы в орган Федерального казначейства по почте заказным письмом с уведомлением о вручении или нарочно под роспись.

2.4. Главный бухгалтер –специалист I категории сектора экономики и финансов Администрации Авиловского сельского поселения на основании заключения специалиста по  правовой,  кадровой и архивной работе о необходимости исполнения требований исполнительного документа в течение двух рабочих дней при наличии ассигнований в  кассовом плане текущего месяца готовит заявку на доведение предельных объемов оплаты денежных обязательств, при отсутствии ассигнований – заявку на увеличение ассигнований кассового плана в порядке, установленном постановлением Администрации от  26.01.2010 № 5 «О порядке исполнения бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района и порядке составления и ведения кассового плана бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района» с указанием в «Примечании» - «по решению суда № ____ от __________».
         2.5. В случае  необходимости уточнения лимитов бюджетных обязательств главный бухгалтер – специалист I категории сектора экономики и финансов Администрации Авиловского сельского поселения готовит предложения для внесения изменений в сводную бюджетную роспись  бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района в порядке, установленном постановлением Администрации  от 01.09.2009 № 30 «Об утверждении  Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района и бюджетных росписей главного распорядителя средств бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района (главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района)».
 2.6. Главный бухгалтер –специалист I категории сектора экономики и финансов Администрации Авиловского сельского поселения на основании исполнительного документа и расходного расписания осуществляет подготовку платежного документа на перечисление денежных средств с лицевого счета получателя средств – Администрации на банковский счет, указанный в заявлении взыскателя, и направляет его в ОФК.

3. В случае отсутствия у должника на лицевом счете, открытом в ОФК для учета бюджетных средств, предельных объемов оплаты денежных обязательств и  остатка средств от приносящей доход деятельности, необходимых для полного или частичного исполнения исполнительного документа, должник в течение трех рабочих дней со дня получения из ОФК уведомления направляет главному распорядителю средств бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района, в ведении которого он находится, запрос-требование о выделении ему дополнительных бюджетных ассигнований и (или) лимитов бюджетных обязательств и (или) объемов оплаты денежных обязательств в целях исполнения исполнительного документа по форме согласно приложению  к Положению.

3.1. Получатель средств бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района при недостаточности лимитов бюджетных обязательств (бюджетных ассигнований) направляет в Администрацию  предложения о перемещении бюджетных ассигнований в соответствии  с  порядком, утвержденным постановлением Администрации от 01.09.2009 № 30 «Об утверждении  Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района и бюджетных росписей главного распорядителя средств бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района (главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района)».
3.2. Внесение изменений в кассовый план текущего месяца, доведение  предельных объемов оплаты денежных обязательств до главного распорядителя средств бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района осуществляется в порядке, установленном постановлением Администрации от  26.01.2010 № 5 «О порядке исполнения бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района и порядке составления и ведения кассового плана бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района»
4. Взаимодействие Администрации сельского поселения по исполнению судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района по денежным обязательствам главного распорядителя средств бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района, в случае указания его в исполнительном документе в качестве ответчика, осуществляется в соответствии с настоящим положением.

	Приложение №1

к Положению о порядке взаимодействия  администрации Авиловского сельского поселения по исполнению судебных актов,

предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района

по денежным обязательствам бюджетных учреждений Авиловского сельского поселения,

                утвержденному постановлением Администрации от          2010   №

 К   ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке взаимодействия структурных подразделений министерства финансов области по исполнению судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства областного бюджета по денежным обязательствам областных бюджетных учреждений
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке взаимодействия структурных подразделений министерства финансов области по исполнению судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства областного бюджета по денежным обязательствам областных бюджетных учреждений
пррп

	Кому  __________________________________________________________________________

	      (наименование главного распорядителя средств  бюджета Авиловского сельского поселения  Константиновского района)

Запрос-требование №

о выделении дополнительных бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов оплаты денежных обязательств для исполнения требований исполнительных документов

(наименование должника - получателя  бюджетных средств)

	№

	Наименование

	Дата поступления

	Дата поступления

	Кем выдан

	№ и дата

	Наименование
	Коды

	Источник
	Сумма к

	п/п

	органа

	исполнительного

	исполнительного

	исполнитель-

	исполнитель-

	(фамилия и

	бюджетной

	образования
	взысканию

	Федерального

	документа

	документа

	ный документ

	ного
	инициалы)
	классификации

	задолженности
	(в рублях)

	казначейства

	в орган

	должнику

	документа

	взыскателя

	Российской
	(ср-ва  бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района

или ср-ва,

полученные от приносящей доход деятельности)

	Федерального

	Федерации

	казначейства

	1

	2

	3

	4
	5

	6

	7

	8

	9
	10

Руководитель           _____________________________

                                              (подпись)                                                                                                 Копия  верна
М.П.                                                                                                                                                                             «_____» _________________ 200__ г.

«_____» _________________ 200__ г.                                                                                            _____________________________

                                                                                                                                                                                 (подпись)